
Łódź, 27 maj 2014 r. MirekC

Λνχκησϖξ χν śϖ− Ιµ Οϖł ΗΗ
Modlitwa o wstawiennictwo św. Jana 

Pawła II
Janie Pawle II, nasz święty orędowniku, 

wspomożycielu w trudnych sprawach. Ty, 
który swoim życiem świadczyłeś o wielkiej 
miłości do Boga i ludzi, prowadząc nas drogą 
Jezusa i Maryi, w umiłowaniu obojga, pra-
gnąc pomagać innym. Przez miłość i wielkie 
cierpienie, ofi arowane za bliźnich, co dzień 
zbliżałeś się do świętości.

Pragnę prosić Cię o wstawiennictwo w 
mojej sprawie… wierząc, że przez Twoją wia-
rę, modlitwę i miłość pomożesz zanieść ją do 
Boga.

Ufam w miłosierdzie Boże i moc Twej papieskiej modlitwy. 
Pragnę przez Jezusa i Maryję za Twoim przykładem zbliżać 
się do Boga.

Ojcze nasz…
Zdrowaś Maryjo…
Chwała Ojcu…

Modlitwa o wyproszenie łask za wstawiennictwem św. 
Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II, za Twoim pośrednictwem proszę o 
łaski dla mnie (i moich bliźnich). Wierzę w moc modlitwy i w 
Twoją zbawienną pomoc. Wyproś mi u Boga Wszechmogące-
go łaski, o które się modlę… (wymienić prośby).

Uproś mi dar umocnienia mej wiary, nadziei i miłości.
Pan Jezus obiecał, że o cokolwiek w Jego imię poprosimy, 

to otrzymamy. Dlatego i ja, Panie, pełen ufności, proszę Cię o 
potrzebne mi łaski, za wstawiennictwem Świętego Jana Pawła 
II. Wysłuchaj mnie, Panie. Amen.

Modlitwa do św. Jana Pawła II
Boże, bogaty w miłosierdzie, z Twojej woli święty Jan Paweł 

II, papież, kierował całym Kościołem, spraw, prosimy, aby-
śmy dzięki jego nauczaniu z ufnością otworzyli nasze serca 
na działanie zbawczej łaski Chrystusa, jedynego Odkupiciela 
człowieka.

Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg,  
przez wszystkie wieki wieków. Amen.
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NOWENNA do ŚW. JANA PAWŁA II

Dzień 1
Boże i Ojcze, nawrócić się do Ciebie, to odnaleźć Twoje Mi-

łosierdzie, tę miłość cierpliwą i łaskawą, która w Tobie nie zna 
miary. Nieskończona jest Twoja gotowość przebaczania nam 
naszych grzechów, bo też niewysłowiona jest ofi ara Twojego 
Syna.

Dziękujemy Ci, Boże, żeś niestrudzonego świadka i aposto-
ła Twego Miłosierdzia, Świętego Papieża Jana Pawła II uko-
ronował chwałą świętych i  pozwolił nam cieszyć się jego orę-
downictwem w niebie, a mnie za jego przyczyną udziel łaski…, 
o którą z ufnością Cię błagam.

Dzień 2
Boże i Ojcze, przed Kościołem obecnego tysiąclecia otwiera 

się rozległy ocean wyzwań współczesnego świata. Wierzący 
w Ciebie, pokładając nadzieję w Chrystusie, chcą Go naślado-
wać i doznać cudu obfi tego połowu.

Pomóż, proszę, wszystkim chrześcijanom tego pokolenia 
wypłynąć na głębię prawdy, dobra i piękna. Uczyń Świętego 
Papieża Jana Pawła II patronem nowej ewangelizacji, a mnie 
przez jego przyczynę obdarz łaską…, o którą pokornie Cię 
proszę.

Dzień 3
Boże i Ojcze, Twój Syn umiłował nas do końca i pozostał z 

nami. Eucharystia jest bramą nieba, które otwiera się na ziemi. 
Niech „Amen”, które wypowiadają wierni wobec Ciała i Krwi 
Pańskiej, usposobi ich do czujnej i pokornej służby braciom 
potrzebującym.

Bądź uwielbiony świetlanym przykładem tej miłości ukaza-
nym przez Świętego Papieża Jana Pawła II, a skoro w Eucha-
rystii wyraża się i wzmacnia komunia z Kościołem zbawionych 
w niebie, za jego pośrednictwem daj mi łaskę…, o którą z uf-
nością Cię błagam.

Dzień 4
Boże i Ojcze, Ty jesteś Miłością i pierwszy nas pokochałeś. 

Twój Syn dla naszego zbawienia stał się Człowiekiem, a obja-
wiając swym braciom i siostrom prawdę o miłości, pozwolił im 
zrozumieć samych siebie i odkryć sens własnego istnienia.

Niech nas Bóg błogosławi, broni od wszelkiego zła i do-
prowadzi do życia wiecznego.

Pozostali domownicy odpowiadają: 
Amen.
Rodzice kreślą znak krzyża na czołach swych dzieci; dzieci 

odwzajemniają znak krzyża kreśląc go na czołach rodziców.
Prowadzący modlitwę gasi świecę wypowiadając słowa: 
Światło Chrystusa niech pozostanie z nami. 
Pozostali domownicy odpowiadają:
I my bądźmy Jego światłem.

notatki
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- Święty Janie Pawle II, pomóż naszej rodzinie osiągnąć 
świętość

„Jak bardzo konieczne jest świadectwo tych wszystkich 
rodzin, które znajdują w nich prawdziwe spełnienie swego 
życiowego powołania.” ( List do Rodzin n. 5)

- Święty Janie Pawle II, pomóż naszej rodzinie upodab-
niać się do Świętej Rodziny

„Matka Chrystusa zaprasza nas, abyśmy przez tę modli-
twę zjednoczyli się z Jej Synem, który miłuje każdą ludzką 
rodzinę.” (List do Rodzin n. 23)

- Święty Janie Pawle II, pomóż naszej rodzinie wypełnić 
prośbę Maryi, byśmy zrobili wszystko, co mówi nam Jej 
Syn, Jezus Chrystus

„Nie lękajcie się żadnych zagrożeń! Boże moce są nie-
pomiernie większe od Waszych trudności! Niepomiernie 
większa od zła, które zakorzeniło się w świecie, jest moc 
Sakramentu Pojednania.” (List do Rodzin n. 18)

- Święty Janie Pawle II, pomóż naszej rodzinie ufać w 
Boże miłosierdzie

„Pragniemy, ażeby Chrystus, który jest „wczoraj i dziś, 
ten sam także i na wieki” (Hbr 13,8), był z nami, gdy „zgi-
namy kolana przed Ojcem, od którego pochodzi każde ro-
dzicielstwo i każda ludzka rodzina” (por. Ef 3,14-15).” (List 
do Rodzin n. 23)

- Święty Janie Pawle II, pomóż naszej rodzinie kochać i 
bronić życia od poczęcia do naturalnego kresu

IV . MODLITWA RÓŻAŃCOWA: 
Część ŚWIATŁA, Tajemnica V – USTANOWIENIE EUCHA-

RYSTII
„Eucharystia jest przedziwnym sakramentem. Chrystus 

zostawił nam w nim siebie samego jako pokarm i napój, 
jako źródło zbawczej mocy. Zostawił, abyśmy mieli życie i 
mieli je w obfi tości (por. J 10,10).” ( List do Rodzin n. 18 )

Ojcze nasz…, 10 x Zdrowaś Maryjo…, Chwała Ojcu…, O 
mój Jezu…

W intencjach Ojca Świętego Franciszka – Pod Twoją 
obronę…

- Święty Janie Pawle II, módl się za nami, którzy się do 
Ciebie uciekamy

V. ZAKOŃCZENIE
Prowadzący modlitwę wypowiada słowa: 
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Proszę Cię, aby Święty Papież Jan Paweł II, niestrudzony 
obrońca godności człowieka, dobry pasterz, poszukujący dusz 
zagubionych w bezładzie życia i pogrążonych w beznadziei, 
stał się patronem naszej Ojczyzny, a mnie za jego wstawien-
nictwem użycz łaski…, o którą pokornie Cię proszę.

Dzień 5
Boże i Ojcze, Twój odwieczny plan zbawienia osiągnął peł-

nię, gdy Syn Twój umiłowany przyszedł na świat pośród Świę-
tej Rodziny. Otoczony miłością Dziewiczej Matki Maryi i opieką 
wiernego Józefa, uświęcił On swoim narodzeniem każdą ludz-
ką rodzinę.

Powierzam Ci moją rodzinę i wszystkie domowe ogniska, 
niech trwa w nich modlitwa, czysta miłość, szacunek dla życia 
i zdrowia i troska o młodych. Proszę przez wstawiennictwo św. 
Jana Pawła II, naszego Ojca, abyś umocnił mnie łaską....

Dzień 6
Boże i Ojcze, niezmierzona Twoja łaskawość dała nam w 

osobie Słowiańskiego Papieża wielkiego orędownika naszej 
Ojczyzny, Polski. Jego wołanie spod Giewontu: „Sursum cor-
da! W górę serca!” wciąż przypomina o potrzebie wierności 
Krzyżowi Chrystusa.

Ufnie zwracam się do Ciebie, abyś poprzez wyniesienie do 
chwały ołtarzy Papieża Jana Pawła II  utwierdził nasz Naród w 
chrześcijańskim optymizmie, a mnie udzielił łaski…, o którą z 
pokorą Cię błagam.

Dzień 7
Boże i Ojcze, od młodości zapraszasz nas na swoje drogi. 

Młodzież ma w Twoim Synu Mistrza, który uczy ją, jak cier-
pliwie i wytrwale kształtować w sobie nowego człowieka, jak 
odkryć własne powołanie, aby skutecznie budować cywilizację 
miłości.

Modlę się do Ciebie za młodzież, by nie dała się zniewolić 
ślepym pożądaniom i okłamać fałszywą miłością. Niech Święty 
Jan Paweł II, który młodych szukał i z wzajemnością ukochał, 
będzie ich wzorem i patronem, a dla mnie za Jego przyczyną 
pokornie proszę o łaskę…

Dzień 8
Boże i Ojcze, Ty możesz ze zła wyprowadzić jeszcze więk-

sze dobro. Cierpienie chcesz uczynić drogą prowadzącą do 
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Ciebie. Twój Syn przez dobrowolną mękę i śmierć na krzyżu 
wziął na siebie całe zło grzechu i nadając mu nowy sens, 
wprowadził je w porządek miłości.

W imię tej Miłości, która zdolna była podjąć cierpienie bez 
winy, przedstawiam Ci prośbę o wsławienie nowymi cudami 
św. Jana Pawła II, który służąc ludowi Bożemu, naznaczony 
został stygmatem męczeństwa, a mnie obdarz przez jego 
wstawiennictwo łaską…, o którą Cię proszę.

Dzień 9
Boże i Ojcze, Maryja, Matka Twego Syna, słyszy naszą 

modlitwę i zawierzenie: „Orędowniczko nasza, one miłosierne 
oczy Twoje na nas zwróć, a Jezusa, błogosławiony owoc ży-
wota Twojego po tym wygnaniu nam okaż. O, łaskawa, o lito-
ściwa, o słodka Panno Maryjo!”.

Niech będą Ci dzięki za Świętego Papieża Jana Pawła II, 
całkowicie oddanego Maryi, wiernie i do końca pełniącego 
misję, którą mu zlecił Zmartwychwstały, przyjmij owoce jego 
życia i posługi, uczyń go patronem naszej Ojczyzny, a mnie 
za jego wstawiennictwem wesprzyj swoją łaską…, o którą Cię 
błagam.

(Do prywatnego odmawiania – opr. O. Piotr Stasiński OFMCap.)

MODLITWA RODZINNA DO ŚW. JANA PAWŁA II
(w dniu kanonizacji św. Jana Pawła II)
 
I. WPROWADZENIE DO MODLITWY
Prowadzący modlitwę zapala świecę i wypowiada słowa: 
Światło Chrystusa. 
Pozostali domownicy odpowiadają: 
Bogu niech będą dzięki.
Prowadzący wypowiada słowa czyniąc znak krzyża:
W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 
Pozostali domownicy czynią to samo i odpowiadają:
Amen.
Prowadzący modlitwę bierze Pismo Święte do ręki i całuje 

je. Następnie ten sam gest wykonuje współmałżonek i dzieci.
Jedna z osób odczytuje fragment z Ewangelii wg św. Marka: 

(Mk 11, 24 – 25)
„Dlatego powiadam wam: Wszystko, o co w modlitwie 

prosicie, stanie się wam, tylko wierzcie, że otrzymacie. 
A kiedy stajecie do modlitwy, przebaczcie, jeśli macie co 
przeciw komu, aby także Ojciec wasz, który jest w niebie, 
przebaczył wam wykroczenia wasze.”

Następuje przytulenie każdej osoby i ucałowanie. Poprzez 
znak pocałunku pokoju i przytulenia każdy członek rodziny wy-
raża przeproszenie i wybaczenie wzajemnych win.

II. APEL JASNOGÓRSKI:
Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie, pamiętam, 

czuwam (x 3)

III. MODLITWA ZA WSTAWIENNICTWEM ŚWIĘTEGO 
JANA PAWŁA II:

„Modlitwa zawsze sprawia, że Syn Boży jest wśród nas: 
„gdzie są dwaj lub trzej zebrani w imię moje, tam jestem 
pośród nich” (Mt 18,20).” (List do Rodzin n. 4)

- Święty Janie Pawle II, pomóż naszej rodzinie wspólnie 
modlić się

„Modlitwa służy ugruntowaniu duchowej spoistości ro-
dziny, przyczyniając się do tego, że rodzina staje się silna 
Bogiem.” (List do Rodzin n. 4)

- Święty Janie Pawle II, pomóż naszej rodzinie trwać w 
wierze, nadziei i miłości

„Poprzez rodzinę toczą się dzieje człowieka, dzieje zba-
wienia ludzkości.”(List do Rodzin n. 23)
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daj mi dar bojaźni Bożej, abym bał się Ciebie obrazić jedy-
nie dla miłości Twojej. 

Do tych wszystkich darów, o Duchu Święty dodaj mi dar po-
kuty abym grzechy swoje opłakiwał, 

i dar umartwienia, abym zadośćuczynił Boskiej sprawiedli-
wości. 

Napełnij Duchu Święty serce moje Boską miłością i łaską 
wytrwania, abym żył po chrześcijańsku i umarł śmiercią świą-
tobliwą. Amen.

Akt zawierzenia świata Miłosierdziu Bożemu
 
Na zakończenie homilii w Krakowie-Łagiewnikach w dniu 17 sierpnia 

2002 roku, Papież Jan Pawel II powierzył świat Bożemu Miłosierdziu w na-
stępujących słowach wypowiedzianych w języku polskim:

Boże, Ojcze miłosierny,
który objawiłeś swoją miłość
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie,
i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu,
Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka.
 
Pochyl się nad nami grzesznymi,
ulecz naszą słabość,
przezwycięż wszelkie zło,
pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi
doświadczyć Twojego miłosierdzia,
aby w Tobie, trójjedyny Boże,
zawsze odnajdywali źródło nadziei.
Ojcze przedwieczny,
dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twego Syna,
miej miłosierdzie dla nas i całego świata!
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Litania ku czci św. Jana Pawła II (krakowska)
 
Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison,
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże - zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata, Boże
Duchu Święty, Boże
Święta Trójco, Jedyny Boże

Święta Maryjo - módl się za nami.

Święty Janie Pawle, módl się za nami
Zanurzony w Ojcu, bogatym w miłosierdzie,
Zjednoczony z Chrystusem, Odkupicielem człowieka,
Napełniony Duchem Świętym, Panem i Ożywicielem
Całkowicie oddany Maryi,
Przyjacielu Świętych i Błogosławionych,
Następco Piotra i Sługo sług Bożych,
Stróżu Kościoła nauczający prawd wiary,
Ojcze Soboru i wykonawco jego wskazań,
Umacniający jedność chrześcijan i całej rodziny ludzkiej,
 
Gorliwy Miłośniku Eucharystii,
Niestrudzony Pielgrzymie tej ziemi,
Misjonarzu wszystkich narodów,
Świadku wiary, nadziei i miłości,
Wytrwały Uczestniku cierpień Chrystusowych,
Apostole pojednania i pokoju,
Promotorze cywilizacji miłości,
Głosicielu Nowej Ewangelizacji,
Mistrzu wzywający do wypłynięcia na głębię,
Nauczycielu ukazujący świętość jako miarę życia,
Papieżu Bożego Miłosierdzia,
Kapłanie gromadzący Kościół na składanie ofi ary,
Pasterzu prowadzący owczarnię do nieba,
 
Bracie i Mistrzu kapłanów,
Ojcze osób konsekrowanych,
Patronie rodzin chrześcijańskich,
Umocnienie małżonków,
Obrońco nienarodzonych,
Opiekunie dzieci, sierot i opuszczonych,
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Przyjacielu i Wychowawco młodzieży,
Dobry Samarytaninie dla cierpiących,
Wsparcie dla ludzi starszych i samotnych,
Głosicielu prawdy o godności człowieka,
Mężu modlitwy zanurzony w Bogu,
Miłośniku liturgii sprawujący Ofi arę na ołtarzach świata,
Uosobienie pracowitości,
Zakochany w krzyżu Chrystusa,
Przykładnie realizujący powołanie,
Wytrwały w cierpieniu,
Wzorze życia i umierania dla Pana,
 
Upominający grzeszników,
Wskazujący drogę błądzącym,
Przebaczający krzywdzicielom,
Szanujący przeciwników i prześladowców,
Rzeczniku i obrońco prześladowanych,
Wspierający bezrobotnych,
Zatroskany o bezdomnych,
Odwiedzający więźniów,
Umacniający słabych,
Uczący wszystkich solidarności,
 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata
- przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata
- wysłuchaj nas. Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata
- zmiłuj się nad nami.

Módl się za nami święty Janie Pawle.
Abyśmy życiem i słowem głosili światu Chrystusa, Odkupi-

ciela człowieka.
 
Módlmy się:
Miłosierny Boże, przyjmij nasze dziękczynienie za dar apo-

stolskiego życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II i za 
Jego wstawiennictwem pomóż nam wzrastać w miłości do Cie-
bie i odważnie głosić miłość Chrystusa wszystkim ludziom.

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.
 
 

CODZIENNA MODLITWA JANA PAWŁA II DO DUCHA 
ŚWIĘTEGO

Duchu Święty, proszę Cię
o dar Mądrości do lepszego poznawania Ciebie i Twoich do-

skonałości Bożych,
o dar Rozumu do lepszego zrozumienia ducha tajemnic 

wiary świętej,
o dar Umiejętności, abym w życiu kierował się zasadami tej-

że wiary,
o dar Rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u 

Ciebie ją zawsze znajdował,
o dar Męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie nie 

mogły mnie od Ciebie oderwać,
o dar Pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestato-

wi z synowską miłością,
o dar Bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu, który Ciebie, o 

Boże, obraża…

CODZIENNA MODLITWA DO DUCHA ŚWIĘTEGO
Duchu przenajświętszy,  kocham Cię z całej duszy mo-

jej  i uwielbiam Cię. Oświecaj mnie,  wzmacniaj mnie,  kieruj 
mną,  pocieszaj mnie i prowadź mnie. Obiecuję poddać się 
wszystkiemu,  co mnie spotyka z Twojej woli. Obiecuję przyjąć 
wszystko, co pragniesz, aby mnie spotkało. Duchu Przenaj-
świętszy, obdarz świat cały i mnie swoim pokojem. Amen.

MODLITWA O SIEDEM DARÓW DUCHA ŚWIĘTEGO
Duchu Przenajświętszy, 
racz mi udzielić daru mądrości, abym zawsze umiejętnie 

rozróżniał dobro od zła i nigdy dóbr tego świata nie przedkła-
dał nad dobro wieczne; 

daj mi dar rozumu, abym poznał prawdy objawione na ile 
tylko jest to możliwe dla nieudolności ludzkiej; 

daj mi dar umiejętności, abym wszystko odnosił do Boga, a 
gardził marnościami tego świata; 

daj mi dar rady, abym ostrożnie postępował wśród niebez-
pieczeństw życia doczesnego i spełniał wolę Bożą; 

daj mi dar męstwa, abym przezwyciężał pokusy nieprzyja-
ciela i znosił prześladowania, na które mógłbym być wystawio-
ny; 

daj mi dar pobożności, abym się rozmiłował w rozmyślaniu, 
w modlitwie i w tym wszystkim, co się odnosi do służby Bożej; 
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sierne oblicze Ojca, które odczytywałeś w Chrystusie.
Prosimy za ojców, aby realizowali z miłością swe powołanie.
Niech wspierają kobiety, pomagają im być dobrymi matka-

mi, otwartymi na nowe życie, będącymi sercem domowego 
Kościoła.

Janie Pawle, Święty nasz Bracie, byłeś nam bliski jako czło-
wiek, jako kapłan i papież, gdy nauczałeś, modliłeś się, cier-
piałeś i umierałeś.

I gdy przychodziliśmy do Twego – choćby myślą – grobu.
Pozostaniesz bliski, będziesz nam Bratem Błogosławionym.
Bądź z nami. Amen.

MODLITWA O UDZIELENIE ŁASKI PRZEZ WSTAWIEN-
NICTWO ŚW.  JANA PAWŁA II (dziękczynienie Bogu za św. 
Jana Pawła II)

Boże w Trójcy Przenajświętszej, dziękujemy Ci za to, ze 
dałeś Kościołowi Papieża Jana Pawła II, w którym zajaśniała 
Twoja ojcowska dobroć, chwała krzyża Chrystusa i piękno Du-
cha miłości.

On, zawierzając całkowicie Twojemu miłosierdziu i matczy-
nemu wstawiennictwu Maryi, ukazał nam żywy obraz Jezusa 
Dobrego Pasterza, wskazując świętość, która jest miara życia 
chrześcijańskiego, jako drogę dla osiągnięcia wiecznego zjed-
noczenia z Tobą.

Udziel nam, za jego przyczyna, darów Ducha Świętego.
Niech On odnowi oblicze Ziemi, tej Ziemi.
Przez Chrystusa Pana naszego.
Amen.

Modlitwa do bł. Jana Pawła II (dziękczynienie Bogu za św. 
jana Pawłą II))

Miłosierny Boże, przyjmij nasze dziękczynienie za dar apo-
stolskiego życia i posłannictwa błogosławionego Jana Pawła II 
i za jego wstawiennictwem pomóż nam wzrastać w miłości do 
Ciebie i odważnie głosić miłość Chrystusa wszystkim ludziom. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.
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Litania ku czci św. Jana Pawła II (rzymska)

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami!
Synu, Odkupicielu świata Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, jedyny Boże,
 
Bogurodzico Dziewico, módl się za nami!

Pielgrzymie Dobrej Nowiny, módl się za nami!
Pielgrzymie niosący Prawdę,
Pielgrzymie dialogu,
Pasterzu intelektualistów,
Pasterzu dziennikarzy,
Pasterzu podróżników,
Pasterzu artystów,
Pasterzu sportowców,
Pasterzu pracujących i bezrobotnych,
Pasterzu Polaków,
Pasterzu całego świata,
Przyjacielu dzieci,
Wielki Przyjacielu młodzieży,
Wzorze oddania się Niepokalanej,
Wzorze pracowitości,
Wzorze pokory,
Pociecho cierpiących i nieuleczalnie chorych,
Pociecho niepełnosprawnych,
Pociecho porzuconych i osieroconych,
Pociecho umierających,
Kapłanie otwarty na człowieka,
Kapłanie serdeczny, szczery i radosny,
Orędowniku Miłosierdzia Bożego,
Orędowniku pokoju, .
Orędowniku cywilizacji miłości,
Orędowniku sprawiedliwości społecznej,
Orędowniku nadziei, która przekracza śmierć,
Nauczycielu modlitwy,
Nauczycielu patriotyzmu,
Nauczycielu ekumenizmu,
Obrońco życia od chwili poczęcia po naturalną śmierć,
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Obrońco godności każdego człowieka
Olbrzymie wiary, nadziei i miłości,
 
Baranku Boży, który gładzisz grzech świata,
- przepuść nam Panie!
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
- wysłuchaj nas Panie!
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
- zmiłuj się nad nami!

Módl się za nami święty Janie Pawle.
Abyśmy życiem i słowem głosili światu Chrystusa, Odkupi-

ciela człowieka.
 
Módlmy się:
Miłosierny Boże, przyjmij nasze dziękczynienie za dar apo-

stolskiego życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II i za 
Jego wstawiennictwem pomóż nam wzrastać w miłości do Cie-
bie

i odważnie głosić miłość Chrystusa wszystkim ludziom.
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.
 

uśmiech; za wszystkich, których doprowadziłeś do Chrystusa, 
przyniosłeś pociechę, niepokój serca, który przyniósł pojedna-
nie.

W Tobie, Janie Pawle, Bóg ukazał piękno i godność czło-
wieka, stworzonego na Jego obraz i podobieństwo.

Naucz nas, jak być człowiekiem dla Boga i drugiego czło-
wieka.

Janie Pawle, klęknąłeś przy swej chrzcielnicy.
Współpracując z łaską chrztu realizowałeś powołanie do 

świętości.
Pomóż nam przyjąć i zrealizować to najważniejsze Boże 

wezwanie.
Janie Pawle, apostole pojednania, któryś pojednał ze sobą 

wielu obcych i skłóconych, nieś pojednanie naszym sercom, 
rodzinom i narodom.

Nauczycielu, słuchający i głoszący Chrystusową Ewangelię,
ucz nas przyjmować Prawdę Bożej nauki i czynić ją świa-

tłem naszego powołania.
Kapłanie, uczestniku wiecznego kapłaństwa Chrystusa, 

który przyjąłeś łaskę powołania i święceń, uproś nam świętych 
kapłanów, oddanych całkowicie królestwu Bożemu, rozmodlo-
nych, pokornych, ufnych, gotowych współpracować z duchow-
nymi, osobami konsekrowanymi i świeckimi.

Pasterzu, wpatrzony w Pasterza, który daje życie na krzyżu 
za swoje owce.

W Tobie odkrywaliśmy Jezusa, Dobrego Pasterza, i razem z 
Tobą kroczyliśmy za Nim, ufni, że obronisz nas przed wilkiem, 
duchem kłamstwa i ciemności.

Wyproś nam ducha gorliwości apostolskiej, ducha odwagi, 
aby Chrystus w nas i przez nas wzrastał.

Wierny synu i głowo Kościoła, następco św. Piotra, umac-
niaj naszą miłość do mistycznego Ciała Chrystusa, Kościoła; 
wspieraj swego następcę, wszystkich pasterzy Kościoła w gor-
liwości, miłości i jedności.

Dałeś nam przykład miłości do Maryi, Matki Jezusowej i 
Matki Kościoła.

Od Ciebie chcemy się uczyć zaufania Maryi Niepokalanej,
oddania w duchu „Totus Tuus”, nadziei w godzinie Ogrójca i 

w ciemności Kalwarii.
Niech Twój przykład samotnej modlitwy, różańca, adoracji 

będzie dla nas wskazówką, zachętą i zobowiązaniem.
Tyle razy zwracaliśmy się do Ciebie: „Ojcze, Ojcze święty”.
Twój przykład i Twoje nauczanie niech nam przybliża miło-

17



przypominałeś nam słowa Chrystusa: „Ja jestem Drogą, Praw-
dą i Życiem”. Te słowa uczyniłeś treścią swego życia.

Święty Janie Pawle, nie tylko głosiłeś, że Chrystus jest 
Drogą do Ojca, ale tą drogą szedłeś. Pomagaj nam, abyśmy 
realizując swoje powołanie, uczynili Chrystusa i Jego Ewan-
gelię drogą do niebieskiej ojczyzny, i abyśmy bliźnim pomagali 
wytrwać na tej drodze.

Święty Janie Pawle, przypominałeś nam słowa Chrystu-
sa: Poznacie prawdę i prawda uczyni was wolnymi. Głosiłeś 
prawdę, broniłeś prawdy, żyłeś prawdą. Wspieraj nas, abyśmy 
wciąż bronili siebie i bliźnich przed ojcem kłamstwa. Pomagaj 
nam, abyśmy idąc drogą prawdy, mądrze i odpowiedzialnie 
korzystali z daru wolności zewnętrznej i wewnętrznej.

Święty Janie Pawle, któryś dał nam przykład życia oddane-
go Bogu i ludziom oraz przykład zaufania Maryi, wspieraj nas 
przykładem i wstawiennictwem, abyśmy Cię naśladowali w 
modlitwie i w ciągłym „wypływaniu na głębię”.

Niech Twoja pomoc i przykład uczy nas przezwyciężać na-
szą grzeszność i słabość i pozwoli nam umacniać się w życiu 
łaski, a po śmierci niech osiągniemy pełnię życia, gdy będzie-
my Boga oglądać twarzą w twarz.

Modlitwa do św. Jana Pawła II
Święty Janie Pawle II, módl się za nami! Boże w Trójcy 

Przenajświętszej, dziękujemy Ci za to, że dałeś Kościołowi 
Papieża Jana Pawła II, w którym zajaśniała Twoja ojcowska 
dobroć, chwała krzyża Chrystusa i piękno Ducha miłości.

On, zawierzając całkowicie Twojemu miłosierdziu i matczy-
nemu wstawiennictwu Maryi, ukazał nam żywy obraz Jezusa 
Dobrego Pasterza, wskazując świętość, która jest miarą życia 
chrześcijańskiego, jako drogę dla osiągnięcia wiecznego zjed-
noczenia z Tobą.

Udziel nam, za Jego przyczyną zgodnie z Twoją wolą tej 
łaski, o którą prosimy z nadzieją że Twój sługa Papież Jan 
Paweł II zostanie rychło włączony w poczet Twoich świętych. 
Amen.

Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II
Święty Janie Pawle, dziękujemy Bogu za Ciebie, za to, że 

przeszedłeś z Ewangelią na ustach i w sercu przez ziemię, 
przez Ojczyznę, Kościół i świat.

Dziękujemy za twą świętość, za mądrość i odwagę, za twą 
modlitwę i apostolską gorliwość, za budzący nadzieję Twój 
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MODLITWY DO ŚW. JANA PAWŁA II (inne)

Modlitwa o świętość życia przez wstawiennictwo św. 
Jana Pawła II

Święty Janie Pawle, przyjąłeś i zrealizowałeś powołanie do 
świętości: „Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan Bóg 
wasz” (Kpł 19,2).

Przez całe życie, szczególnie jako Pasterz całego Kościoła, 
przypominałeś, że każdy ochrzczony jest powołany i uzdol-
niony, aby zrealizował wezwanie do świętości w małżeństwie 
i rodzinie, w życiu samotnym w świecie, a szczególnie w ka-
płaństwie i życiu konsekrowanym.

Wiele razy uczyłeś nas słowem i przykładem o pierwszeń-
stwie łaski Bożej.

Nasza współpraca wyraża się jak w Twoim życiu, przez mo-
dlitwę, osobistą przyjaźń z Chrystusem i synowską ufność w 
opiekę Matki Najświętszej.

Wzywałeś i dziś wzywasz, abyśmy „wypływali na głębię”, 
przezwyciężając powierzchowne przeżywanie wiary i subiekty-
wizm w przyjmowaniu zasad moralnych.

Ucz nas, św. Janie Pawle, swoim życiem i modlitwą przed 
Bożym majestatem, że świętość życia jest najważniejszym 
celem człowieka i że jest możliwa, gdy człowiek zaufa Bogu i 
wybiera wąską i stromą ścieżkę Ewangelii.

Prowadź nas drogą maryjną. Niech „Totus Tuus” będzie 
światłem dla każdego z nas, dla rodzin, parafi i i Kościoła.

Jest to droga krzyża, trudna i piękna, bardzo osobista, sa-
motna i wspólnotowa.

Świętość naszego życia – uczyłeś nas i uczysz nadal – pro-
wadzi nas do apostolstwa, które jest przyjęciem odpowiedzial-
ności za świętość naszych bliźnich.

Pisałeś, że „wiara umacnia się, gdy jest przekazywana”.
Wiele razy wskazywałeś, jak wielka rolę na drodze do świę-

tości pełnia ruchy religijne.
Święty Janie Pawle, uproś nam łaskę, byśmy oparli się po-

kusom szatana, duchowi materializmu, pychy i zmysłowości.
Pomóż nam być świętymi. W naszej świętości jest chwała 

Boża i przyszłość świata.
Święty Janie Pawle, w ziemskiej pielgrzymce wiele razy 

przypominałeś nam słowa Chrystusa:
„Ja jestem Drogą, Prawdą i Życiem”. Te słowa uczyniłeś tre-

ścią swego życia.
9



Święty Janie Pawle, nie tylko głosiłeś, że Chrystus jest Dro-
gą do Ojca, ale tą drogą szedłeś.

Pomagaj nam, abyśmy realizując swoje powołanie, uczynili 
Chrystusa i Jego Ewangelię drogą do niebieskiej ojczyzny,

i abyśmy bliźnim pomagali wytrwać na tej drodze.
Święty Janie Pawle, przypominałeś nam słowa Chrystusa: 

Poznacie prawdę i prawda uczyni was wolnymi.
Głosiłeś prawdę, broniłeś prawdy, żyłeś prawdą.
Wspieraj nas, abyśmy wciąż bronili siebie i bliźnich przed 

ojcem kłamstwa.
Pomagaj nam, abyśmy idąc drogą prawdy, mądrze i odpo-

wiedzialnie korzystali z daru wolności zewnętrznej i wewnętrz-
nej.

Święty Janie Pawle, któryś dał nam przykład życia oddane-
go Bogu i ludziom oraz przykład zaufania Maryi, wspieraj nas 
przykładem i wstawiennictwem, abyśmy Cię naśladowali w 
modlitwie i w ciągłym „wypływaniu na głębię”.

Niech Twoja pomoc i przykład uczy nas przezwyciężać na-
szą grzeszność i słabość i pozwoli nam umacniać się w życiu 
łaski, a po śmierci niech osiągniemy pełnię życia, gdy będzie-
my Boga oglądać twarzą w twarz.

Modlitwa Ojca Świętego Jana Pawła II w intencji rodzin
Boże, od którego pochodzi wszelkie ojcostwo w niebie i 

na ziemi, Ojcze, który jesteś Miłością i Życiem, spraw, aby 
każda ludzka rodzina na ziemi przez Twojego Syna, Jezusa 
Chrystusa, narodzonego z Niewiasty przez Ducha Świętego, 
stawała się prawdziwym przybytkiem życia i miłości dla coraz 
to nowych pokoleń. Spraw,’ aby Twoja łaska kierowała myśli i 
uczynki małżonków ku dobru ich własnych rodzin i wszystkich 
rodzin na świecie.

Spraw, aby młode pokolenie znajdowało w rodzinach mocne 
oparcie dla swego człowieczeństwa i jego rozwoju w prawdzie 
i miłości. Spraw, aby miłość umacniana łaską Sakramentu 
Małżeństwa okazywała się. mocniejsza od wszelkich słabości i 
kryzysów, przez jakie nieraz przechodzą nasze rodziny.

Spraw wreszcie - błagamy Cię o to za pośrednictwem Matki 
Bożej Różańcowej - ażeby Kościół wśród wszystkich narodów 
ziemi mógł owocnie spełniać swe posłannictwo w rodzinach i 
poprzez rodziny.

Ty, który jesteś Życiem, Prawdą i Miłością w jedności Syna i 
Ducha Świętego. Amen.
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Młodzież wiedziała, że ich kochasz i dlatego słuchała Cię 
uważnie, gdy głosiłeś trudne zasady Ewangelii.

Ukazywałeś słowem, życiem i miłością, że Chrystus jest 
Drogą, Prawdą i Życiem.

Wzywałeś młodych: „Wymagajcie od siebie, nawet gdyby 
inni od was nie wymagali”.

Ostrzegałeś, aby nie przegrali życia i miłości.
Przeciwstawiając się cywilizacji użycia głosiłeś, że grzechy 

nieczyste nie są ani wolnością, ani miłością.
Oddajemy Twojej opiece ludzi młodych.
Prosimy, swoim wstawiennictwem obroń ich przed zagroże-

niami, ułudą, przed zmarnowaniem życia.
Niech budują przyszłość na fundamencie Chrystusa i jego 

Ewangelii, traktując życie jako Boże powołanie.
Niech młodzi, wpatrzeni w Twój przykład, zaufają prawdzie i 

miłości Chrystusowej.

Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II (bp Jan 
Szkodoń)

Święty Janie Pawle II.
Ty nam przekazałeś naukę o cywilizacji miłości, wiele uczy-

niłeś, aby miłość pełna miłosierdzia otwierała ludzkie serca i 
budowała rodziny i cały współczesny świat.

Niech Twoje wstawiennictwo budzi w nas pragnienie, aby 
wypełniać zasady cywilizacji miłości, które nam dałeś.

Pomagaj nam w różnych warunkach bronić godności osoby, 
nie dopuszczając, by rzeczy były ważniejsze niż człowiek.

Ucz nas i pomagaj, byśmy prawo moralne o dobru i złu sta-
wiali wyżej niż technikę, choćby najbardziej rozwiniętą.

Pragniemy wracać do często przypominanego nam, że 
„być” znaczy więcej niż „mieć”.

Otocz nasze myśli, serca i działania swoją modlitwą, aby-
śmy pamiętali, że miłosierdzie jest przedłużeniem, ale i warun-
kiem sprawiedliwości.

Prosimy Cię, ucz nas ufności w opiekę Matki Bożej, Matki 
pięknej miłości.

Pomagaj nam żyć Twymi słowami: „Cały Twój”.
Szczególnie polecamy Ci osoby i sprawy, które potrzebują 

uzdrowienia, oczyszczenia, wsparcia i ratunku.

Modlitwa naśladowców Chrystusa do bł. Jana Pawła II 
(bp Jan Szkodoń)

Święty Janie Pawle, w ziemskiej pielgrzymce wiele razy 
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Prosimy Cię, miłosierny Boże, aby nauka i przykład Święte-
go skłoniły nas do poddania naszych decyzji, wewnętrznych i 
zewnętrznych, Tobie i Twojej woli.

Tylko wtedy zrodzi się w naszym sercu, w rodzinach i Ko-
ściele miłość, sens i cel naszego życia, droga do wiecznej 
szczęśliwości w Twoim domu.

Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II (bp Jan 
Szkodoń)

Chorzy
Święty Janie Pawle, przyjacielu, ojcze i bracie ludzi chorych, 

cierpiących, starych i niepełnosprawnych.
Pan Jezus dzielił się z Tobą przez całe Twe życie swoim 

krzyżem.
Był to często krzyż duchowy, niewidoczny dla świata, ale był 

również krzyż zamachu i krzyż kilkakrotnego pobytu w szpitalu.
Był to krzyż, jaki przyszedł wraz z upływem lat i starością.
Od początku prosiłeś chorych, aby Cię wspierali swoją mo-

dlitwą i cierpieniem.
Mówiłeś, że chorzy są Twoją siłą i że są najbogatszą cząst-

ką Kościoła. Przypominałeś, że cierpienie przeżywane w bli-
skości z Panem Jezusem może być ofi arowane za zbawienie 
świata.

Dziękując opiekunom chorych uczyłeś, ze pomagając cho-
rym pomagamy Chrystusowi.

Dałeś przykład cierpliwego i pokornego znoszenia krzyża 
starości i przykład przygotowania się do przejścia „z życia do 
życia”.

Tylu ludzi prosi Cię o uzdrowienie, tylu prosi o siły duchowe 
do niesienia krzyża.

Wyproś nam u Boga uzdrowienie ducha i ciała. Amen.

Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II (bp Jan 
Szkodoń)

Młodzież
Święty Janie Pawle, Twoją radością były spotkania z młody-

mi.
Mówiłeś, że młodzież jest przyszłością Kościoła i świata.
„Jesteście moją nadzieją” – powtarzałeś.
Na Światowych Dniach Młodzieży gromadziłeś setki tysięcy, 

a nawet miliony młodych.
Byłeś i pozostałeś dla młodych ojcem, przyjacielem i prze-

wodnikiem.
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Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II (bp Jan 
Szkodoń)

Rodzina (1)
Święty Janie Pawle, ratuj nasze małżeństwa i rodziny.
Jako kapłan, biskup i następca św. Piotra troskę o rodziny 

uczyniłeś ważną cząstką swej posługi.
Przypominałeś, że człowiek jest zdolny do miłości i potrze-

buje miłości.
W szczególny sposób powołanie do miłości wypełnia się w 

związku mężczyzny i kobiety.
Głosiłeś, że Chrystus ustanowił małżeństwo sakramentem, 

znakiem i źródłem Bożej łaski.
Przypominałeś naukę Chrystusa: „Co Bóg złączył, człowiek 

niech nie rozdziela”.
Byłeś odważnym obrońcą życia od poczęcia do naturalnej 

śmierci.
Głosiłeś świętość rodziny, Domowego Kościoła.
Przeciwstawiając się cywilizacji użycia i o godności miłości 

małżeńskiej, która jest cielesna i duchowa zarazem, odrzuca-
jąc antykoncepcję.

Ukazywałeś młodym piękno czystości przedmałżeńskiej, 
która jest cząstką i warunkiem miłości.

Wyproś uzdrowienie dla małżeństw i rodzin. 
Szukaj naśladowców, którzy by z mocą powtarzali za Tobą:
„Rodzino, bądź tym, czym jesteś”.
Niech dzieci w trwałych rodzinach znajdą bezpieczne wa-

runki wzrastania.
Otocz opieką samotne matki oraz dzieci, które są pozbawio-

ne miłości.
Przypominaj rodzinom, by codziennie wspólnie się modliły.
Niech rodziny będą „Bogiem silne”. Amen.

Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II  
Rodzina (2)
Święty Janie Pawle II, wstawiaj się za małżonkami i ich ro-

dzinami, aby były wspólnotami życia i miłości. Niech ich miłość 
umacniana łaską sakramentu małżeństwa będzie mocniejsza 
od wszelkich przeżywanych słabości i kryzysów.

Wstawiaj się za młodym pokoleniem, aby znajdowało w ro-
dzinach mocne oparcie dla swego człowieczeństwa i jego roz-
woju w prawdzie i miłości.

Święty Janie Pawle II, strzeż nasze rodziny i pozwól im 
11



doświadczać w codziennym życiu „pięknej miłości”, w której 
obecna jest moc Chrystusa - Odkupiciela człowieka i Zbawicie-
la świata. Amen.

MODLITWA WIECZORNA ZA RODZINĘ
Ojcze, proszę Cię teraz za moją rodziną.
(Wymień wszystkich członków swojej rodziny lub wspólnoty)
Oby nikt z nas nie udał się na spoczynek przytłoczony grze-

chami dnia. Ty znasz nas dobrze. Dzięki, że nie sądzisz nas, 
ale przydajesz nam łask, by pod koniec dnia oczyścić nas i 
przygotować do podjęcia jutro naszych czynności, by wspólnie 
pracować ku Twej chwale. Ulecz rany, które zadaliśmy sobie 
nawzajem, przez brak miłości i zaufania, przez nasze obmowy. 
Ojcze wejrzyj na każdego z nas, aby jutro mógł rozkwitnąć po-
kój.

(Módl się po cichu za tę osobę czy osoby, które dzisiaj zraniłeś.)
Maryjo, pod Twoją opiekę oddaję moją rodzinę i moją wspól-

notę. Pozwól wszystkim rodzinom korzystać z nocnego odpo-
czynku, wraz z Tobą, w Panu. Maryjo, Matko pięknej miłości i 
miłosierdzia. Matko pełna Boskiej piękności, spraw, by nasze 
rodziny jak nowy kwiat rozkwitły. Niech każde serce otwiera się 
i zawierza Tobie! Maryjo, dzięki, że jesteś i pozostajesz naszą 
Matką!

Modlitwa o dar potomstwa
Święty Janie Pawle II, prosimy wstaw się za nami przed 

tronem naszego Pana Jezusa Chrystusa, prosząc o dar upra-
gnionego potomstwa dla nas. Ojcze Święty, Janie Pawle II, 
prosimy wypraszaj potrzebne nam łaski i spraw, aby w na-
szych sercach zagościło tak długo wyczekiwane szczęście.

Módl się za nami święty Janie Pawle II!
 
Modlitwa o dar życia dla dziecka poczętego
Święty Janie Pawle II, ty, który jesteś obrońcą nienarodzo-

nych dzieci, wstaw się za nami. Uratuj nasze dziecko. Niech 
zagrożenie ciąży minie, aby mogło przyjść ono na świat w ter-
minie i mogło chwalić naszego Pana, Jezusa Chrystusa.

Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II
Święty Janie Pawle, błogosław nam z twojego okna w 

Niebie!
Błogosław Kościół, który kochałeś i któremu służyłeś, któ-

rym kierowałeś i odważnie wiodłeś po drogach świata,
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aby wszystkim ludziom niósł Jezusa i wszystkich do Nie-
go prowadził.

Błogosław młodym, którzy byli twoją wielką miłością.
Pomóż im marzyć i patrzeć wysoko w górę, aby znaleźli 

światło, które rozjaśni drogi ich życia na ziemi.
Błogosław rodzinom, błogosław każdej rodzinie!
Ty dostrzegłeś atak szatana na rodzinę, tę cenną i nie-

odzowną iskrę z Nieba, w której pulsuje miłość Boga i w któ-
rej zapala się życie, Boży dar.

Janie Pawle, osłaniaj rodzinę swoją modlitwą.
Pobłogosław Polskę, której synem czułeś się także wte-

dy, kiedy Bóg wezwał Cię, byś był ojcem.
Strzeż w twojej ukochanej Ojczyźnie tego chrześcijań-

skiego znamienia, które jest cennym dziedzictwem historii
i kompasem wskazującym przyszłość dla twojego narodu.
Módl się za cały świat, wciąż jeszcze naznaczony napię-

ciami, wojnami, niesprawiedliwością i wybuchami nienawiści.
Ty przeciwstawiałeś się wojnie, wzywając do dialogu i 

siejąc miłość:
módl się za nami, abyśmy byli niestrudzonymi siewcami 

pokoju.
Święty Janie Pawle, módl się za nami i, z twojego okna w 

Niebie, ześlij nam Boże błogosławieństwo! Amen.
(Angelo kard. Comastri Wikariusz Jego Świątobliwości dla Miasta Waty-

kanu.)

Modlitwa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II
Boże, Ty jesteś Miłością.
Dziękujemy Ci za życie, cierpienie, modlitwę, za pełną od-

dania służbę na stolicy Piotrowej świętego Jana Pawła II.
Prosimy Cię, wysłuchaj Jego wstawiennictwa i naszej po-

kornej modlitwy, aby nauczanie i przykład Świętego przyniosły 
wielorakie owoce w naszych sercach, w Kościele i świecie.

Spraw, Panie, abyśmy szczególnie przyjęli Jego nauczanie 
o wolności, która – jak sam mówił – jest darem Twoim, Boże, i 
zadaniem na każdy dzień.

Obroń nas przed złym rozumieniem wolności.
Dziś świat stawia wolność na szczycie wartości i chce się 

uczynić niezależnym od Ciebie, Boże, i Twoich przykazań.
Niech św. Jan Paweł II nieustannie nam przypomina, że 

wolność trzeba poddać prawdzie, której źródłem jesteś Ty, 
Boże, i która jest objawiona i zapisana też w naszych sumie-
niach.
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